证券代码：000826        证券简称：启迪环境        公告编号：2020-028

启迪环境科技发展股份有限公司

关于联合体中标项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

启迪环境科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）与中铁第四勘察设计院集团有限

公司、中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司、中电建路桥集团有限公司自愿组成联合

体共同参加“中山市未达标水体综合整治工程（南朗流域，小隐涌流域，大岑围、大雁围、

三乡围、横石围、马新围流域）EPC+O（勘察设计、采购、施工+运营）第一标段”项目的公

开招标。公司于 2020年 2月 24 日收到中山市水务工程建设管理中心发出的《中标通知书》，

《中标通知书》确定以公司为牵头单位的联合体中标“中山市未达标水体综合整治工程（南

朗流域，小隐涌流域，大岑围、大雁围、三乡围、横石围、马新围流域）EPC+O（勘察设计、

采购、施工+运营）第一标段”项目。

现将具体情况公告如下：

一、联合体中标项目主要情况

1、项目名称：中山市未达标水体综合整治工程（南朗流域，小隐涌流域，大岑围、大

雁围、三乡围、横石围、马新围流域）EPC+O（勘察设计、采购、施工+运营）第一标段。

2、工程规模：范围为南朗流域（南朗镇内）的所有河涌，包括但不仅限于北部排洪渠

等 14 条河涌。本标段建设内容为截污工程（包括截污官网、分散式一体化处理工程）、管道

监测与修复工程、清淤工程、河涌养护工程、水务信息化系统建设工程、亲水滨岸工程、水

系循环及补水工程、生态修复工程等。运营管理期 5 年。

3、中标范围：

（1）勘察：包括前期资料收集工作、工程物探、工程地形测量、水域测量、地下管线

测量、地质钻探（包括初勘、详勘）、污染源摸查、管道检测、底泥检测等。

（2）设计：项目范围内工程初步设计（含概算编制）、施工图设计(中标人参照建设单

位提供的可行性研究报告进行初步设计方案、施工图设计)、施工现场指导与监督、工程调

整和竣工验收设计服务等。

（3）施工（含采购）:包含本工程设计范围内所有工程内容的施工；协助相关报批、报

建：派出专人协助项目的报批报建工作，配合征地拆迁工作。

（4）运营内容：河涌水质提升养护（含明渠水质提升养护、运营期明渠清淤、暗渠维

护及运营期暗渠清淤）、河面保洁工程（含排水口垃圾清理）、新建一体化污水处理设备的维

护管养、管网维护管理、水务信息化管理。

4、中标价：153,848.28 万元。

5、完工时间：96 个月。

二、交易对方情况

1、“中山市未达标水体综合整治工程（南朗流域，小隐涌流域，大岑围、大雁围、三乡

围、横石围、马新围流域）EPC+O（勘察设计、采购、施工+运营）第一标段”项目招标人为

中山市水务工程建设管理中心，招标代理机构为广州信仕德建设项目管理有限公司。

2、公司与项目招标人、招标代理机构不存在关联关系。

三、中标本项目对公司经营及业绩的影响

公司作为联合体牵头人中标“中山市未达标水体综合整治工程（南朗流域，小隐涌流域，

大岑围、大雁围、三乡围、横石围、马新围流域）EPC+O（勘察设计、采购、施工+运营）第

一标段”项目，符合公司的主营业务战略规划，根据《联合体协议书》，公司将主要负责该

项目运营管理工作，本公告所述中标项目运营管理期 5 年，该项目的中标预计不会对公司业

绩产生重大影响。公司作为联合体牵头人中标本公告所述项目对公司经营业务独立性不会产

生影响。

四、风险提示

截至公告日，中标联合体尚待与项目招标人签订本项目具体协议，合同条款存在不确定

性，项目具体内容、项目公司设立以及联合体权益分配等内容以最终签署的协议为准。公司

将依据项目协议签署及项目后续进展履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、《中标通知书》；

2、《联合体协议书》。

特此公告。

启迪环境科技发展股份有限公司董事会

二零二零年二月二十五日